



Mantova, 23 aprile 2018

**Attivazione procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio di assistenza scolastica a favore di alunni diversamente abili residenti nel Comune di Mantova, per il periodo di anni 4.
CIG 7417194E1B**

RISPOSTE AI QUESITI ALLA DATA DEL 23/04/2018

Quesito n. 1

Rispetto alla procedura in oggetto, si formulano i seguenti quesiti:

- a) indicare il nome della ditta che attualmente svolge il servizio;
- b) indicare se, in caso di aggiudicazione, l'impresa è tenuta all'assorbimento del personale uscente;
- c) indicare se, rispetto all'appalto cessante, vi siano modificazioni di termini, modalità, e prestazioni contrattuali. In caso affermativo si chiede l'invio del capitolato d'appalto di cui al precedente appalto;
- d) indicare a quanto ammontano le spese di pubblicazione del Bando di Gara.

Risposta n.1

Si risponde ai quesiti:

- a) il servizio è attualmente gestito da: "C.S.A. COOPERATIVA SERVIZI ASSISTENZIALI", con sede in Mantova, Via Gelso 8, P.IVA 01697440202;
- b) all'art. 19 del Capitolato di Gara si specifica che *"qualora il concessionario debba assumere personale, è preferibile sia data priorità al personale già operante nei servizi in oggetto, al fine di garantire la continuità metodologica degli interventi e la prosecuzione di un rapporto proficuo con utente, famiglia e scuola"*, così come previsto dal Contratto Collettivo di Lavoro di categoria;
- c) il servizio di cui si chiede l'offerta è attinente al Capitolato allegato;
- d) l'ammontare delle spese di pubblicazione è specificato all'art. 23 del Disciplinare di gara: "L'importo presunto delle spese di pubblicazione è pari a € 5.000,00".

Quesito n.2

Si chiede di indicare il numero dei dipendenti attualmente in forza, nonché il relativo monte ore settimanle, il livello di inquadramento, eventuali scatti di anzianità.

Risposta n.2

Vedasi allegato

Quesito n. 3

In riferimento alla procedura in oggetto, si formulano i seguenti quesiti:

- a) indicare se il servizio sia di nuova costituzione o se sia già attivo e il nominativo della società che lo gestisce;
- b) indicare il prezzo orario attualmente fatturato;



- c) indicare l'elenco del personale attualmente impiegato nel servizio con indicazione di inquadramento contrattuale (livello riconosciuto) e contratto di riferimento, scatti di anzianità maturati o eventuali indennità, superminimi o altri benefit riconosciuti, monte ore settimanale;
- d) indicare l'ammontare delle eventuali spese di pubblicazione e pubblicità del bando nonché eventuali spese per le relative pubblicazioni di esiti di gara qualora esse siano a carico della ditta aggiudicataria;
- e) indicare se copertina e indice del progetto siano da conteggiarsi nel limite di pagine indicato.

Risposta n.3

Si risponde ai quesiti:

per quanto riguarda i quesiti a), c) e d) vedasi quesiti e allegato pubblicati in data 18.04.2018;

b) € 18,75 IVA 5% esclusa;

e) copertina e indice non devono essere conteggiati nel limite di pagine indicato.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Irma Pagliari

2